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حادثه ها

کلاهبرداری از شهروندان 
با تورهای ارزان اربعین

رئیــس پلیــس فتای گیــلان از شــهروندان  �
خواســت بــه پیامک هــا و تبلیغــات تورهــای 
مســافرتی ارزان قیمت در شــبکه های اجتماعی 
توجــه نکننــد. ســرهنگ امیرحســین نقی مهر 
اظهــار کرد: با توجه به شــیوع بیمــاری کرونا و 
محدودیت های سفر اربعین برخی افراد سودجو 
با ارســال پیامک  و با روش های اغواکننده تلاش 
می کنند شــهروندان را فریب داده و بعضا مبالغ 

زیادی کلاهبرداری می کنند.
این مقــام انتظامی عنوان کرد: همه تبلیغات 
صورت گرفتــه در زمینه ثبت نــام تورهای زمینی 
ســفر اربعین کلاهبرداری اســت و به هیچ عنوان 
فریب این تبلیغات را نخورده و هیچ وجهی برای 
ثبت نام یا پیش ثبت نام به شــماره حســاب های 
اعلامــی از ســوی ایــن تبلیغــات واریــز نکنند. 
ســرهنگ نقی مهر تصریح کرد: به هیچ عنوان به 
ایــن تبلیغات توجهی نکنند و فقط برای دریافت 
اخبار موثق به اطلاعیه های ستاد عتبات عالیات 

رجوع کنند.

هک اینستاگرام و کلاهبرداری
 از فالوئرها

هکری که با دسترســی غیر مجــاز به صفحه  �
اینستاگرام کاربران از فالوئرهای آنها کلاهبرداری 
می کرد، دســتگیر شــد. ســرهنگ علــی موالی، 
رئیــس پلیس فتای اســتان قم، در تشــریح این 
خبر گفت: در پی شــکایت زنی مبنی بر هک شدن 
صفحه اینســتاگرام و کلاهبــرداری از فالوئرهای 
او، شناســایی متهم در دســتور کار کارشناســان 
پلیس فتا قرار گرفــت. او افزود: طبق تحقیقات 
کارشناسان فتا مشخص شد کلاهبردار به آشنایان 
و دنبال کننــدگان شــاکی پیام درخواســت وجه 
ارســال کرده بود و برخی از دوستان شاکی فریب 
خــورده و با دیــدن پیام، وجه درخواســتی را به 

شماره کارت مدنظر واریز کرده بودند.
این مقام انتظامی بیان کرد: کارشناسان پلیس 
فتــا با انجام تحقیقات تخصصی و بررســی های 
فنی، موفق شــدند عامل هک صفحه اینستاگرام 
را شناسایی کنند، این فرد پس از حضور در پلیس 
فتا و مواجهه با شاکی به جرم ارتکابی اقرار کرد 
و صفحه هک شــده اینســتاگرم در اختیار شاکی 
قرار گرفت. رئیس پلیس فتای اســتان قم ادامه 
داد: متهــم در ادامه اعترافاتــش اقرار کرد برای 
ناشناس ماندن از کارت های بانکی که از اشخاص 
دیگری در اختیار داشــت، اســتفاده و واریزهای 
مال باختــگان را بــا آن کارت هــا جمــع آوری و 
به صورت اینترنتی بیت کویــن خریداری می کرد. 
بــا تکمیل تحقیقــات، متهم برای ســیر مراحل 
قانونی و ادامه دادرســی در اختیار مقام قضائی 

قرار گرفت.
ســرهنگ موالی بــا بیان اینکــه دلیل اصلی 
هک شــدن آســان اکثر حســاب های کاربری در 
فضــای مجازی انتخاب رمز عبور بســیار ســاده 
و قابــل حدس اســت، افــزود: با وجــود اینکه 
پیام رسان ها و شــبکه های اجتماعی از تنظیمات 
امنیتی برخوردار هســتند، اما شــاهد این هستیم 
که شــهروندان به دلیل عدم رعایــت تنظیمات 
امنیتی حســاب های کاربری آنها هک می شــود. 
شــهروندان توجه داشته باشند قبل از استفاده از 
هر پیام رسان یا شــبکه های اجتماعی در فضای 
مجازی تنظیمــات امنیتی آن را انجــام دهند و 

حتما احراز هویت دو مرحله ای را فعال کنند.

رخداد

دستگیری قاتل در کمتر  از ۱۰ ساعت
فرمانده انتظامی استان هرمزگان از شناسایی و  �

دستگیری قاتل تبعه خارجی در کمتر از ۱۰ ساعت 
در شهرستان قشم خبر داد.

غلامرضا جعفری اظهــار کرد: در پی یک فقره 
قتل در یکی از روســتاهای قشــم و فراری شــدن 
قاتــل، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دســتور 

کار مأموران انتظامی شهرستان قشم قرار گرفت.
او افــزود: تیمی متشــکل از مأمــوران پس از 
انجام بررســی های تخصصی و تحقیقات میدانی 
و نامحســوس متهم را شناســایی کردند و فرایند 

دستگیری او در دستور کار قرار گرفت.
جعفری اذعان کرد: مأموران با انجام اقدامات 
اطلاعاتی و هماهنگی با مقام قضائی متهم را در 
اسکله لافت در حالی که قصد خروج از شهرستان 
را داشــت، شناســایی و در یک عملیات ضربتی و 

غافلگیرانه دستگیر کردند.
این مقــام انتظامی هرمزگان تصریح کرد: قاتل 
پس از روبه رو شــدن با ادله و مستندات پلیسی به 
جرمــش اعتراف و علت و انگیــزه قتل را اختلاف 

خانوادگی عنوان کرد.

آتش در انبار مواد کاغذی
آتش ســوزی در کارگاه و انبار مواد کاغذی در  �

خیابان پامنار با ســرعت عمل آتش نشــانان قبل 
از ســرایت به انبار ها و مغازه هــای اطراف مهار و 

خاموش شد.
ســتاد فرماندهی سازمان آتش نشــانی تهران 
پس از تماس کســبه بازار تهران با ســامانه ۱۲۵ 
مبنی بــر خــروج دود و آتش از داخــل انباری در 
خیابان امیرکبیر، خیابان پامنار، آتش نشــانان را به 

محل حادثه اعزام کرد.
حســن طاهرخانی، افســر آمــاده منطقه پنج 
عملیات آتش نشانی تهران، درباره این آتش سوزی 
گفت: آتش ســوزی در یک انبار قدیمی به وسعت 
تقریبی صد مترمربع با سقف شیروانی اتفاق افتاد 
و طی آن قســمت های مختلف این انبار که محل 
دپوی لوازم های مختلف کاغذی بود، آتش گرفت.
او افزود: زمان رســیدن نیروهای آتش نشــانی 
تمام انبار کاملا شــعله ور شده بود و دود و شعله 
به حدی بود کــه از فاصله هــای دور کاملا قابل 

مشاهده بود.
عملیــات  چگونگــی  دربــاره  طاهرخانــی 
آتش نشانان ابراز کرد: با توجه به احتمال سرایت 
آتش ســوزی به دیگر انبار ها و مغازه ها، نیروهای 
آتش نشــانی بی درنگ به چندین گــروه عملیاتی 

تقسیم شدند.
او اضافــه کرد: گروه اول بــا توجه به احتمال 
محبوس شــدن افراد در داخل انبار به سرعت وارد 
انبار شــدند و گــروه دوم هم به طــور هم زمان با 
اســتفاده از چندین لوله آب دهی از سرایت آتش 

به انبارها و مغازه های اطراف جلوگیری کردند.
افسر آماده آتش نشانی ادامه داد: آتش نشانان 
با ریســک بالا به عملیات خود ادامــه دادند و از 
سرایت شــعله های آتش به انبار ها و مغازه های 
مجــاور جلوگیری کردنــد و به نگرانی کســبه و 

مستأجران مغازه های مجاور خاتمه دادند.
کــرد:  خاطرنشــان  پایــان  در  طاهرخانــی 
آتش نشانان پس از تلاش بی وقفه موفق به مهار 

و اطفای کامل این آتش سوزی شدند.
او با اشــاره به اینکــه این حادثــه مصدومی 
نداشت، خاطرنشان کرد: علت بروز این آتش سوزی 
هم اکنون از ســوی کارشناسان آتش نشانی منطقه 

در دست بررسی است.

شــرق: پرونده اتهامــی حمیدصفــت، خواننده متهــم به قتل، بــه یکی از 
پیچیده ترین پرونده های جنایی سال های اخیر تبدیل شده است. این متهم که 
تاکنون چند بار به اتهام قتل پدرخوانده اش در جلســات محاکمه حاضر شده، 
دیروز بــار دیگر از خودش دفاع کرد. این در حالی اســت که او قبلا یک بار به 
قصاص محکوم اما حکم در دیوان  عالی کشور نقض شده بود. در جلسه دیروز 
دادگاه نماینده دادستان برای حمید صفت اشد مجازات را خواست و گفت: با 
توجه به اظهارات متوفی قبل از فوت، متهم از بیماری زمینه ای مقتول آگاهی 
داشــته و روز حادثه به قصد حل اختلاف میان متوفی و مادرش وارد درگیری 
شــده و تنش ادامه یافته و به برخورد فیزیکی منجر شــده و مرگ متوفی نیز 
به دلیــل ضربه ها، بیماری زمینه ای متوفی و اضطراب ناشــی از درگیری بوده 
است. در ادامه یکی از وکلای اولیای دم از طرف فرزندان مقتول که در خارج از 
کشــور به  سر می برند، برای حمید قصاص خواست و گفت: طبق نظریه جدید 
کمیســیون ۱۱ نفری پزشــکی قانونی علت مرگ متوفی خون ریزی و عامل آن 
واردشــدن ضربه بوده اســت. وکیل دیگر اولیای دم نیز گفــت: متهم در اداره 

آگاهی گفته ســه ضربه به مقتول زده و از اصطلاح کف گرگی اســتفاده کرده 
اســت. ضمن اینکه او سه سال با مقتول و مادرش زندگی می کرد و از بیماری 
مقتول آگاهی داشــت. وقتی نوبت به حمید صفت رســید تا از خودش دفاع 

کند، بار دیگر اتهام قتل عمد را رد کرد و گفت: من دو سال آخر زندگی مستقل 
داشتم و از بیماری متوفی بی اطلاع بودم. ضمن آنکه عکسی از جشن تولد من 
هست که نشان می دهد متوفی عکس بزرگ من را روی دیوار خانه زده است. 
اگر او با من اختلاف داشت، هرگز چنین کاری نمی کرد. ما رابطه خوبی با هم 
داشتیم و به استخر و باشــگاه می رفتیم. او درباره اظهاراتش در اداره آگاهی 
توضیح داد: در آنجا به من این طور القا کردند که هر برخوردی ضربه محسوب 
می شــود، در حالی که من ضربه نزدم و فقط ســه بار دستم با صورت متوفی 
تماس داشــت. درباره اصطلاح کف گرگی هم از من پرسیده شد سیلی زدی یا 
کف گرگی که من گفتم سیلی نزدم. درباره پرت کردن گلدان نیز باید بگویم اگر 
قصد کشــتن همسر مادرم را داشتم، گلدان را به طرف خود او پرتاب می کردم 
نه ســمت مخالف. متهم در آخرین دفاع نیز اتهام قتل عمد را رد کرد و گفت 
دادگاه هر حکمی که صادر کند، او مطیع است اما مرتکب قتل نشده و خودش 
در این حادثه داغدار شــده است. بنا بر این گزارش قضات بعد از بررسی های 

لازم رأی خود را صادر خواهند کرد.

محاکمه خواننده متهم به قتل، بار دیگر پای میز 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

عبدالعظیم(ع)- دستخوش تغییر و دگرگونی- دو رنگ 
۱۰- پست و فرومایه- مسافت- قاعده ۱۱- شناسنامه- 
فاکس- کتاب ارزنده شیخ صدوق در حدیث ۱۲- بازیگر 
مرد فیلم باشگاه مشت زنی- بازگرداندن- پیش درآمد 

آشغال ۱۳- تخم مرغ عســلی- بهنجار ۱۴- نوعی نان 
تنوری- ابزار ایجاد رزوه روی میله- فراوانی ۱۵- جای 
پا- بهســازی- نمایش نامه ای در هفت صحنه از جرج 

برنارد شاو
افقی: 

 ۱- آب شــرعی- ســرمای شدید- ســهل انگار و 
ســربه هوا ۲- گیاه بدون دانه- شــراره آتش- چوب 
خوشــبو ۳- نیم ســال تحصیلی- خبرگزاری ایتالیا- 
کم عقــل ۴- دارای جنبــه داســتانی- نوعی پارچه 
پنبه ای- بــدن ۵- اهل روســتا- نام چشــمه ای در 
بهشت ۶- خوراکی شیرین از جوانه گندم و آرد- قله- 
چیره دست ۷- عید ویتنامی ها- زیرکی- به جا آوردن- 
پشــیمانی ۸- مادر ســینمای ایران لقــب این بانوی 
بازیگــر اســت ۹- صندلی ســوارکاری- میــوه ای با 
دانه هــای دارویــی- نوعی بیمــاری عصبی- قلعه 
۱۰- آفریــن فرنگی- درخت جوان- ایشــان ۱۱- هنر 
قرن بیستم- دلیر و شجاع ۱۲- شکوه و جلال- دست 
شکســته ... گردن است- غمگین ۱۳- اقامت موقت 
در سفر- مســتمندان- کرانه آسمان ۱۴- شهر توت- 
تبهکاران- برخی از این آب ماهی می گیرند! ۱۵- پرتو 

ماه- شایستگی- خاک سفالگری 
عمودی: 

۱- اختــلاف رنــگ دو منطقــه تاریک و روشــن 
هم جوار- برگزیده- اندک ۲- ســالک- شگفت زده- 
تخــم کتــان ۳- تهیه کــردن- زمان مطابــق با یک 
رویداد تاریخی ۴- چادر به ســر- پیــرو دین حضرت 
موســی(ع)- نقاشی روی شیشــه ۵- جمع مزیت- 
وســیله ای برای شــنیدن صــدای وســایل صوتی- 
شــدید ترین ۶- کلمه هشدار- ســهل انگاری- متین 
۷- محل احداث کارخانه- معادل فارســی پلاسما- 
ســفید آذری ۸- ســمت چــپ- زن نــازا- درختی 
بــا برگ هــای پنجــه ای ۹- شــهر آســتان حضرت 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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نگاه
ســرهنگ رحیم ســروری، جانشــین فرمانده انتظامی 
استان اردبیل: بیماری کرونا و محدودیت های ناشی از 
آن، ســاختار خانواده ها را در معرض برخی تنش های 
بحرانی قرار داده و باعث افزایش خشــونت خانگی و 
اجتماعی نسبت به قبل شده است. مشکلات اقتصادی، 
قرنطینه طولانی مدت، خســتگی و فرسودگی، مصرف 
مــواد مخدر، اختــلالات روانــی و... از دلایــل افزایش 
خشونت هم زمان با شیوع کرونا بوده است. گزارش های 
بسیاری از افزایش میزان خشونت خانگی در کشورهای 
مختلف دنیا و حتی کشــورهای اروپایی منتشــر شــده 
اســت. به گزارش سازمان بهداشــت جهانی، قرنطینه 
خانگی اگر چه روشــی مهم برای مقابله با کروناســت، 
اما تبعاتــی از جملــه افزایش خشــونت های خانگی 
و خشــونت علیــه زنان، افزایــش هراس، فشــارهای 
اقتصادی و اجتماعی نیز داشــته اســت. از پیامدهای 
مهم ظهــور کرونا، تغییر اجباری ســبک زندگی و بروز 
محدودیت های بی سابقه در زندگی افراد است. ویروس 
کرونا آسیب های اقتصادی، اجتماعی و خانوادگی جدی 
و بسیاری داشته که افزایش خشونت  یکی از آنهاست. 
افــرادی که در کنار ترس از آلوده شــدن به این ویروس 
از مشــکلات اقتصادی به  دلیل نداشــتن فعالیت کاری 
رنج می برند، فشــار زیادتری متحمل می شوند و همین 
مسئله باعث می شود آستانه تحمل افراد پایین آمده و 
رفتارهای خشونت آمیز از خود نشان دهند. افراد خانواده 

مدت زمان طولانی تری در کنار یکدیگر هستند و به  دلیل 
آگاهی نداشــتن از مهارت های ارتباطی و حل مســائل، 
بیش از سایرین دچار تنش می شوند و گاهی این تنش ها 
به خشــونت نیز ختم می شود. در دوران کرونا احساس 
خشم را بیشتر تجربه می کنیم؛ برای مثال، دانش آموزی 
که مدرســه نمی رود و دوستان خود را نمی بیند و مدام 
درگیر کلاس آنلاین اســت یا کاســبی که درآمد خوبی 
ندارد، یا معلمی که مدرســه نمــی رود، یا کارمندی که 
شــرایط سخت تنفس هشت ساعت با ماسک را تجربه 
می کند و والدینــی که برنامه های شــغلی، اقتصادی، 
فــردی و بین فردی آنها دچار به هم ریختگی شــده و به 
دلیل همین به هم ریختگی حالت معمول زندگی دچار 
آســیب شــده و نتیجه این آســیب، ناکامی و افزایش 
خشونت در اقشار جامعه است. بنابراین برای مدیریت 
بهتر و کم آســیب این دوران، باید افراد شرایط روزهای 
کرونایــی را یک آزمون بدانند و تمام تلاش خود را برای 
بهبود شــرایط زندگی به کار بگیرند. به طور یقین در هر 
چالش و مصیبتی، گزینه ای برای رشــد انسان ها وجود 
دارد. از طرفی در این شرایط خودآگاهی نسبت به شرایط 
به وجود آمده ضرورت دارد؛ به طوری که هر چقدر افراد 
از این موضوع آگاه باشند که در ایام کرونا خشم را تجربه 

می کنند، باید تلاش کنند تا این تجربه هیجانی تبدیل به 
تجربه رفتاری و خشونت آمیز نشود.

راهکارهای مدیریت خشونت در  دوران کرونا:
۱. نقش رســانه ها در ایام کرونا بســیار مهم است؛ 
چــرا  که بــا آمــوزش و بهره گیری از نظرات پزشــکان، 
جامعه شناسان و روان شناســان می توانند در کمک به 

پیشگیری و کاهش خشونت دوران کرونا مؤثر باشند.
۲. خانواده ها باید در دوران محدودیت های کرونایی، 

برنامه های جدیدی برای خود داشته باشند.
۳. ترویــج آموزه های دینی و قرآنــی درباره دعوت 
مــردم به آرامش، صبــر در ایام خیزهــای کرونا و گذر 
روزهای سخت تا آغاز ایام گشایش و آسانی برای اقناع 

و آرام سازی عمومی ضرورت دارد.
و  فراغــت  اوقــات  امکانــات  فراهم ســازی   .۴
ســرگرمی های خانوادگــی متنوع و نشــاط آور از طریق 
تلویزیون و فضــای مجازی در زمان منع مســافرت ها، 
باعــث  و...  شــبانه  دورهمی هــای  کافه گــردی، 
به حداقل رســاندن آســیب های اجتماعی و خشــونت 

خواهد شد.
۵. با توجه به طولانی شــدن پروســه کرونا، تقویت 
زیرســاخت های مجــازی بــرای کاهش مشــکلات و 

آسیب های روانی مردم مؤثر است.
۶. افزایش امکان دسترســی آســان مــردم به دارو 
و ســایر تجهیزات پزشکی و درمانی در شــرایط کرونا، 
جنبه هــای روانی این بیماری را در جامعه کمتر خواهد 

کرد.
۷. حمایت های اقتصادی جدی دولت و توجه بیشتر 
به حاشــیه شــهرها به خصوص در ایام محدویت های 
کرونا، موجب گسترش عدالت اجتماعی شده و می تواند 

تأثیر مثبتی بر کاهش نزاع و خشونت داشته باشد.
۸. مدیریت اطلاعات و افکار عمومی پیرامون نشــر 

شایعات در فضای عمومی و حقیقی ضرورت دارد.
۹. حمایت و پاسخ گویی مناسب سازمان ها و ادارات 
مرتبط (بیمارســتان ها، بیمه ها، اورژانــس، مراکز تهیه 
دارو و...) به خصــوص دربــاره افرادی که عزیزانشــان 
را از دســت داده اند یا با بیماری کرونا دســت به گریبان 
هستند، برای افزایش تاب آوری مردم و کاهش رفتارهای 

خشونت آمیز مهم است.
۱۰. حضــور ســازمان های مردم نهــاد و خیریه هــا 

به عنوان بازوهای حمایتی جامعه اهمیت دارد.
۱۱. پیگیــری وضعیت جســمی و روانــی، مراقبت 
اجتماعــی و درمــان و حمایت از افــرادی که به دلیل 
کرونــا دچــار اضطراب، تنــش و تیک عصبی شــده و 
وضعیت غیرقابل کنترلی دارند و مستعد بروز رفتارهای 

خشونت آمیز در جامعه هستند، دارای اهمیت است.

شرق: یکی از شگردهایی که مجرمان سایبری این روزها 
زیاد به آن متوســل می شوند، انجام تبلیغات گسترده در 
فضای مجازی اســت. آنها با ایــن کار طعمه های خود 
را فریب می دهند و به اهدافشــان دســت پیدا می کنند. 
مأموران پلیس فتا متهمان سه پرونده را که با این شگرد از 
شهروندان کلاهبرداری کرده اند، دستگیر کردند. در اولین 
پرونده، فردی درباره فروش تجهیزات پزشکی پیشگیری 
از کرونا در سایت دیوار تبلیغ کرد و از این طریق توانست 
دست به کلاهبرداری بزند. با اعلام شکایتی ازسوی یکی 
از شــهروندان اراکی مبنی بر کلاهبرداری از او در فضای 
مجازی، بررسی موضوع از ســوی کارشناسان پلیس فتا 
آغاز شد. فرد شــاکی در اظهاراتش به مأموران انتظامی 
گفت: مدتی پیش تبلیغاتی از فروش دســتکش و دیگر 
تجهیزات پیشــگیری از کرونا را در سایت دیوار مشاهده 
و بعد از تماس با شــماره همراه فــرد آگاهی دهنده، ۳۰ 
میلیون ریال برای خرید این تجهیزات به این فرد پرداخت 
کردم. بعد از این پرداخت و عدم پاسخ گویی شماره تلفن 
همراه فرد آگهی دهنده، متوجه شدم از من کلاهبرداری 
شده است. کارشناسان پلیس بعد از دریافت این شکایت، 
در گام اول وجه کلاهبرداری شــده را ردیابی و حســاب 
فرد شــیاد را مسدود کردند. سپس متهم که ساکن شهر 
تهران بود، شناســایی شــد. با توجه به انســداد وجه در 

حساب متهم، در هماهنگی انجام شده با مرجع قضائی، 
وجه کلاهبرداری شــده به  حساب شــاکی بازگردانده و 
پرونده نیز پس از تکمیل تحقیقات به دادســرا ارســال 
شد. ســرهنگ احســان آنقی، رئیس پلیس فتای استان 
مرکزی، با درخواســت از هم وطنان درخصوص دقت در 
خریدهای اینترنتی و عدم اعتماد به افراد ناشناس گفت: 
هنگام خرید به هیچ وجه بیعانه واریز نکنید و خریدهای 
خود را تنها ازطریق فروشــگاه های معتبر و شناخته شده 

انجام دهید. 
در پرونــده دوم فردی که بــا درج آگهی دروغین در 
ســایت دیوار از بیش از ۱۰ نفر کلاهبرداری  کرده اســت، 
دستگیر شد و به جرمش اعتراف کرد. یکی از شهروندان 
گیلانی شــکایتی را مطرح کرد و گفت: برای خرید تلفن 
همراه دست دوم به سایت دیوار مراجعه کردم و بعد از 
کمی جســت وجو گوشی مورد پسندم را یافتم. فروشنده 
مــن را به یک صفحه جعلی اینســتاگرام هدایت کرد و 
پــس از جلب اعتمــادم، مبلغی بابــت بیعانه دریافت 
کرد اما پس از آن دیگر پاســخ گو نیســت. کارشناســان 
پلیــس فتا با اقدامات فنی و تخصصی، متهم ۲۷ســاله 

این پرونده را شناسایی کردند و متهم با هماهنگی مقام 
قضائی دستگیر شــد. متهم پس از حضور در پلیس فتا 
همه چیز را انکار کرد، اما پس از مشــاهده ادله دیجیتال 
جمع آوری شــده از ســوی پلیس، به جرم خــود اقرار و 
انگیره خــود از این عمل را مشــکلات مالی عنوان کرد. 
این در حالی اســت که تاکنون بیــش از ۱۰ نفر علیه این 
فرد شــکایت کرده اند و تعداد شاکیان همچنان در حال 
افزایش است. در سومین پرونده، فردی با انجام تبلیغات 
گســترده در فضای مجازی خود را به عنوان مسئول تور 
ورزشی در صفحات شبکه های اجتماعی معرفی می کرد 
و از این طریق دســت به کلاهبرداری ۹۸۶ میلیون ریالی 
زد. فــردی با مراجعه به پلیس فتای اســتان آذربایجان 
شــرقی در شــکایتی گفت: در فضای مجــازی با فردی 
آشنا شدم  که برای ثبت نام در تور دوچرخه سواری تبلیغ 
می کرد. من هم مبلغی را به حساب او واریز کردم، اما این 
شخص دیگر پاسخ گوی تماس نیست. این شخص خود 
را در شــبکه های اجتماعی مسئول تور دوچرخه سواری 
معرفی کرده بود و به  همیــن  دلیل به او اعتماد و برای 
ســفر به خارج از کشــور ۹۸۶ میلیون ریال به حسابش 

واریز کردم. با انجام اقدامات فنی و مهندســی مأموران، 
هویت فرد کلاهبردار فاش و او به پلیس فتا احضار شد. 
با بازجویی از این شــخص مشــخص شد او هیچ سمتی 
در تورهای ورزشی ندارد و به  دلیل اینکه به تازگی شغل 
خود را از دســت داده و با مشکل مالی مواجه شده بود، 
با انجــام تبلیغات مرتکب کلاهبرداری شــد. این متهم 
متعهد شد تمام مبلغ را به حساب شاکی بازگرداند. پس 
از انجام اقدامات قانونی لازم از سوی کارشناسان پلیس 
فتا در نهایت پرونده تکمیل و برای تصمیم گیری های لازم 
به دادسرا ارسال شد. سرهنگ محسن محمودی، رئیس 
پلیس فتای اســتان آذربایجان شــرقی، به کلاهبرداران 
فضای مجازی هشدار داد و گفت: هر کسی بخواهد از هر 
طریقــی و با هر عنوانی در این فضا اقدام به کلاهبرداری 
و سوء اســتفاده از هم وطنان کند، حتما پلیس سراغ آنان 
خواهد آمد و باید پاســخ گوی اعمال خود در قبال قانون 
باشند. سرهنگ محسن محمودی از شهروندان خواست: 
به افراد یا اشخاصی که خود را در فضای مجازی مسئول 
یا متخصص در یک شغل معرفی می کنند، بدون اطلاع 
و تحقیقات لازم اعتماد نکرده و حتما از هویت این افراد 
اطلاعات کافی را کســب کنند و در ضمن توجه داشــته 
باشــند که از پرداخت وجه بجد خودداری کنند تا در دام 

مجرمان سایبری گرفتار نشوند.

تأثیر کرونا بر افزایش رفتارهاى خشونت آمیز در جامعه

کلاهبردارى با تبلیغات دروغین


